РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.02.2021 г.                          г. Западная Двина                                      № 25
«Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области, свободного от прав третьих лиц( за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

       В целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,   в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса  РФ,  руководствуясь Законом Тверской области от 23.04.2020 № 19-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Западнодвинский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», на основании Решения Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области № 69 от 29.01.2021г. «О ликвидации администраций городских и сельских поселений Западнодвинского района Тверской области», администрация Западнодвинского района Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области, свободного от прав третьих лиц( за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (Прилагается).
2. Признать утратившими законную силу следующие нормативно правовые акты органов местного самоуправления Западнодвинского района Тверской области:
-Постановление администрации Западнодвинского района Тверской области № 309 от 31.12.2015г;
-Постановление администрации Западнодвинского района Тверской области № 208 от 17.09.2019г. «О внесении изменений в постановлении № 309 от 30.12.2015г.»;
-Постановление администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области № 82 от 27.06.2016г.;
-Постановление администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области № 26 от 17.09.2019г. «О внесении изменений в постановление № 82 от 27.06.2016г.»;
-Постановление администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района № 27 от 24.11.2020г. «О внесении изменений в постановление № 82 от 27.06.2016г.»;
-Постановление администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района № 27 от 24.11.2020г. «О внесении изменений в постановление № 82 от 27.06.2016г.»;
-Постановление администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 58 от 08.10.2018г.;
-Постановление администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 93 от 08.10.2018г.;
-Постановление администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 53 от 09.10.2019г. «О внесении изменений в постановление от 08.10.2018г. № 93»;
-Постановление администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области №3 от 14.01.2020г. «О внесении изменений в постановление от 08.10.2018г. № 93»;
-Постановление администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 26 от 09.09.2018г. «Перечень муниципального имущества»;
-Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области № 175 от 31.10.2018г. «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;
-Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области № 173 от 23.09.2019г. «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;
-Постановление администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 36 от 09.10.2018г. «Об утверждении Перечень муниципального имущества муниципального образования Староторопского сельского поселения Западнодвинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
-Постановление администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 68 от 05.10.2018 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack] главы Западнодвинского района                   О.А. Голубева